
Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20048 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

ORDINANZA n. 14 del 26/07/2024

  

IL SINDACO

OGGETTO : SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ EDUCATIVE E DIDATTICHE PRESSO LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA MANARA DAL 5 SETTEMBRE 2024 AL 6 GENNAIO 2025 
  

  
PRESO ATTO che:

· avranno inizio i lavori di manutenzione straordinaria presso la scuola dell’infanzia di Via 

Manara;

· che i lavori comprendono il rifacimento del manto di copertura dell’edificio che prevede oltre 

alle attività esterne anche attività di risanamento dei locali interni;

RILEVATO che a causa di tali lavori manutentivi, e per tutta la loro durata, risulta impossibile 

assicurare il regolare svolgimento delle attività educative e didattiche della scuola dell’infanzia 

nell’attuale sede di Via Manara;

CONSIDERATO altresì, la necessità di adottare ogni misura e/o atto utile a garantire il regolare 

svolgimento delle attività educative e didattiche, misura fondamentale a tutela della salute 

pubblica e di continuità delle predette attività;

CONSIDERATA la disponibilità di spazi idonei (Plesso azzurro di via Brodolini) per garantire la 

continuità del servizio relativo alle attività educative e didattiche della scuola dell’infanzia.

VERIFICATO, tramite la Dirigente Scolastica e l’Ufficio Tecnico Comunale, che la struttura “Plesso 

Azzurro” di Via Brodolini presenta tutte le caratteristiche di idoneità affinché le attività educative e 

didattiche possano svolgersi adeguatamente e in totale sicurezza, sotto ogni profilo, per gli allievi 

e il personale della scuola;

VISTO l’articolo 50 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco di adottare 

ordinanze contingibili e urgenti nell’ambito del territorio comunale in caso di emergenze sanitarie 

e di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale;



RITENUTO di dover sospendere le attività educative e didattiche presso la scuola dell’infanzia di 

Via Manara del Comune di Pantigliate dal 5 settembre 2024 al 6 gennaio 2025;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato condiviso con la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Falcone e Borsellino di Pantigliate;

VISTO il parere del Responsabile del Settore Tecnico;

VISTO lo Statuto Comunale;

RILEVATA la propria competenza in merito;

ORDINA

Per le motivazioni riportate in premessa, la sospensione delle attività educative e didattiche presso 

la scuola dell’infanzia di Via Manara dal 5 settembre 2024 al 6 gennaio 2025 per consentire i lavori 

manutenzione straordinaria;

Che dal 5 settembre 2024 fino al 6 gennaio 2025, in via del tutto eccezionale e provvisoria, le 

attività educative e didattiche relative alla scuola dell’infanzia, saranno svolte presso il Plesso 

Azzurro (sito in via Brodolini). 

DEMANDA

Al Dirigente dell’Istituto Falcone e Borsellino di Pantigliate, l’esecuzione;

Al Responsabile del Settore Tecnico la sorveglianza in merito all’esecuzione, assicurando costante 

controllo e verifica che la predetta struttura sostitutiva mantenga, per tutto il periodo necessario, 

le caratteristiche di adeguatezza e sicurezza, sotto ogni profilo, per gli allievi e il personale delle 

scuole, dando – se del caso – tutte le disposizioni di volta in volta ritenute necessarie;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblica all’albo pretorio dell’ente e sul sito istituzionale;

Che la stessa sia trasmesso via PEC:

· all’Istituto Comprensivo Falcone e Borsellino;

· Alla Prefettura di Milano;

· All’Ufficio scolastico competente per territorio;

· Al comando della Polizia Locale;

· Al Servizio di Protezione Civile di Pantigliate;

· Al Comando Stazione di Carabinieri di Peschiera Borromeo;



 

     

Pantigliate, 26/07/2024 IL SINDACO  

Miglioli Lorenzo / InfoCamere S.C.p.A.


